
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 131

Registro Generale N. 1479

Sondrio, li 15/12/2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO - CATEGORIA
CONTRATTUALE D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - APPROVAZIONE VERBALI –
LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTE ESTERNO

IL DIRIGENTE SUPPLENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che:
- con determinazione reg. gen. n. 1158/2021 veniva indetto il concorso pubblico in oggetto;
- con provvedimento n. 138/2021/UP del 18/11/2021 veniva nominata la commissione
esaminatrice composta dai signori:
Cristina Casali Presidente
Livio Tirone Esperto
Sandro Fiorelli Esperto
Walter Mingardi Esperto aggiunto per l’accertamento della conoscenza della lingua

inglese

Dato atto che con determinazione reg. gen. n. 1310/2021 si è proceduto all’ammissione al
concorso dei 3 candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando e che il concorso non è stato
preceduto da nessuna preselezione, ai sensi dell’art. 10 del bando;

Verificato che le operazioni concorsuali si sono concluse ed i relativi verbali:
- sono stati depositati, per otto giorni consecutivi, presso l’ufficio personale, ai sensi dell’art. 64,
terzo comma, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; entro tale
termine nessuna segnalazione è pervenuta;
- sono stati pubblicati, per otto giorni consecutivi, all’albo pretorio del comune (dal 26
novembre al 4 dicembre 2021);

Visti i verbali del concorso e ritenuto di approvare l’attività svolta dalla Commissione
giudicatrice, attesa la sua regolarità e conformità con le norme in materia, dando atto che il
concorso si è concluso senza nessun candidato idoneo;

Ritenuto infine di liquidare al componente esterno della commissione Sandro Fiorelli il
compenso per l’attività svolta previsto dal D.P.C.M. del 23.3.1995 come da seguente prospetto,
illustrativo anche degli oneri gravanti sul Comune:



Commissario compenso ex Dpcm irap TOTALE
Sandro Fiorelli 206,58 17,60 € 224,18

Richiamati:
- l'art. 107 c. 3 d. lgs. 267 del 18.8.2000;
- l’art. 64, comma 5, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni di cui in premessa, i verbali della commissione giudicatrice del
concorso indicato in oggetto dando atto che nessun candidato è risultato idoneo;

2) di liquidare e pagare, per le ragioni esposte in premessa, al componente esterno della
commissione esaminatrice Fiorelli Sandro il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.3.1995
come da seguente prospetto:

Commissario compenso ex Dpcm irap TOTALE
Sandro Fiorelli 206,58 17,60 € 224,18

3) di imputare la spesa complessiva pari ad euro 224,18 al bilancio triennale 2021-2023,
esercizio 2022, come segue:
- € 206,58 - cap. 470 cod. 118
-€ 17,60 – cap. 470 cod. 114

4) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio personale.

Il dirigente supplente del settore servizi istituzionali
Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.005 01.10 470.118 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

300 N. 152 € 206,58 Impegno N. 0 € 0,00



Descrizione Creditore

COMMISSARIO CONCORSO
Codice Fiscale: - P.Iva: 00000018526

Descrizione Impegni Assunti

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO - CATEGORIA CONTRATTUALE D – POSIZIONE ECONOMICA D1 -
APPROVAZIONE VERBALI – LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTE ESTERNO

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 01.10 470.114 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

299 N. 151 € 17,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

REGIONE LOMBARDIA PER IRAP
Codice Fiscale: 80050050154 - P.Iva: 12874720159

Descrizione Impegni Assunti

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO - CATEGORIA CONTRATTUALE D – POSIZIONE ECONOMICA D1 -
APPROVAZIONE VERBALI – LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTE ESTERNO

Sondrio, 15/12/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


